
1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 101 GA20463 Jesus Rego Cadahía 26:07 1965 Lugo SAN FERNANDO LUCUS CAIXA RVetBM
2 172 Paulo González Porto 26:31 1977 Lugo VetAM
3 44 Simón González Río 26:57 1986 Burela SenM
4 175 Eduardo Naves Alberdi 27:00 1977 San Miguel de ReinanteGimnasio Arenas OviedoVetAM
5 153 Juan Luis Gómez Del Rio 27:30 1961 Ribadeo VetBM
6 81 Pablo Garcia Baniela 27:42 1984 Castropol SenM
7 89 Jose Joaquin Rodriguez Villamil 27:50 1970 Vegadeo VetAM
8 59 GA14096 Javier Toro Montero 27:53 1955 Lugo VERXEL NUTRICION VetCM
9 177 José Manuel Pérez Pereira 27:59 1973 San Miguel de Reinante VetAM

10 131 Ramon Alberto Moreda Leirado 28:02 1984 Foz SenM
11 158 GA17648 Javier Veiga Arrojo 28:08 1987 Lugo Afflelou Narón SenM
12 125 GA19555 Jose Manuel Fernandez Sangiao 28:08 1961 Lugo VERXEL Nutrición DeportivaVetBM
13 150 Manuel Folgueira Díaz 28:18 1986 Foz SenM
14 184 Jesús Ángel Freire García 28:52 1971 Guitirirz VetAM
15 119 Ivan Busto Carrete 29:17 1979 Lugo SenM
16 157 GA9172 María Soledad Castro Soliño 29:17 1965 Mos Comesaña Sporting ClubVetBF
17 83 Jose Maria Perez Otero 29:22 1961 Lugo VetBM
18 166 Martín Pardiñas Díaz 29:31 1988 Lourenzá SenM
19 136 Alberto Arias Torron 29:57 1971 Lugo VetAM
20 170 Victor Manuel Alvarez Priegue 30:12 1963 Lugo VetBM
21 78 GA17660 Emilio Veiga Piñeiro 30:32 1961 Lugo atletismo monte segadeVetBM
22 147 Germán González Serén 30:43 1972 Lugo VetAM
23 191 Bruno López Exposito 30:44 1974 Ribadeo Club Atletismo RibadeoVetAM
24 183 Ismael Rey Varela 30:46 1977 Ribadeo VetAM
25 112 Carlos Lopez Diaz 30:46 1972 Lugo VetAM
26 121 Fco Javier Perez Cascudo 30:47 1969 Lugo VetAM
27 52 Xaquín Castro Iglesias 30:51 1969 Lugo VetAM
28 1 Javier Pajon Fernandez 31:02 1973 Lugo VetAM
29 55 Jose Antonio Blanco Gonzalez 31:10 1980 Lugo SenM
30 23 Oscar Castro Camiña 31:12 1980 Boiro SenM
31 165 José Carlos Díaz Blanco 31:15 1970 Lourenzá VetAM
32 123 Ricardo Fernandez Garcia 31:17 1993 Lugo ProM
33 168 Mario Martínez Maneiro 31:19 1980 Boiro SenM
34 38 Daniel Rouco Regueiro 31:19 1976 Lugo VetAM
35 179 Marc Perramon Bonigno 31:30 1971 A Coruña VetAM
36 164 Rubén García Piñeiroa 31:41 1973 Lourenzá VetAM
37 148 Igor Pereda García 31:52 1978 Santiago de CompostelaENKARTERRI TRIATLOI VetAM
38 155 Juan Luis Gómez Acevedo 31:57 1995 Ribadeo JunM
39 189 Manuel Vila Carballedo 32:00 1956 Lugo VetCM
40 187 Abel Pérez Corral 32:09 1977 Xermade VetAM
41 163 Alejandro Vijande López 32:15 1991 Barreiros ProM
42 181 José Rodríguez Mayo 32:20 1955 Serantes Tineo Atletismo VetCM
43 186 Miguel Rodriguez Corral 32:36 1978 Lugo VetAM
44 160 Diego Fernandez Garcia 32:54 1976 Lugo VetAM
45 19 Iván Labrada Lanza 33:08 1971 Benquerencia VetAM
46 43 Juan Jose Rego Gonzalez 33:21 1958 Foz VetCM
47 37 Juan Carlos Ramírez Sánchez 33:23 1963 Madrid VetBM
48 135 Antonio Hernandez Barreiro 33:38 1946 La Coruña Egovarros VetDM
49 66 Alberto Sanjurjo Lozano 33:44 1981 Lugo SenM
50 106 Manuel Perez Perez 33:44 1983 Barreiros SenM
51 139 Ana Abuin Rodriguez 34:05 1981 Lugo SenF
52 161 Karola Bohme 34:21 1983 Dresden SenF

Carreira Absoluta (7,3 km)
CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos Localidade Cat



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

Carreira Absoluta (7,3 km)
CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos Localidade Cat
53 162 Laura Eiros Lopez 34:24 1982 Lugo SenF
54 174 Antonio Rodríguez Díaz 34:29 1971 Barreiros VetAM
55 74 Diego Carregal Freire 34:48 1979 Benquerencia SenM
56 86 Pilar Domínguez Pereira 34:54 1967 Ourense VetBF
57 176 Victoriano Bogo López 34:57 1977 Viveiro VetAM
58 178 Marisol Pérez Pereira 35:07 1973 Gijón Atletismo Tineo VetAF
59 190 Manuel Fernández Gómez 35:38 1962 Trabada VetBM
60 76 Samuel Robles Díaz 36:00 1982 Mondoñedo SenM
61 68 Oscar Rodriguez Rodriguez 36:09 1979 Lugo Club Montepenarubia runninSenM
62 111 José López Riopedre 36:12 1966 Lugo Monte Segade VetBM
63 21 Teresa García Rodríguez 36:14 1972 Lugo VetAF
64 133 Manuel Vidal Rodriguez 36:39 1983 Lugo SenM
65 126 Miguel Del Jesús Yáñez 37:22 1989 San Cosme de Barreiros SenM
66 94 Fernando Quintana Suárez 37:22 1968 Figueras - Castropol - VetBM
67 51 Angel López Díaz 37:25 1960 Lugo VetBM
68 129 Alberto Cao Pena 37:32 1978 Viveiro VetAM
69 57 Jose Lopez Gavin 37:52 1974 Trabada VetAM
70 29 Manuel Robles Cabanillas 38:12 1942 Mondoñedo VetDM
71 60 GA14096 Carmen Ferreiro Diaz 38:22 1960 Lugo VERXEL NUTRICION VetBF
72 122 Sandra Fernandez Garcia 38:22 1995 Lugo JunF
73 152 Rodrigo Iván Rodríguez Lopez 38:47 1979 Lugo SenM
74 100 José Luis Moreda Redondas 39:09 1970 Benquerencia VetAM
75 61 Marco Antonio Candal Quiroga 39:24 1967 Lugo VetBM
76 167 Manuel Villamarin Lorenzo 39:53 1968 Lugo VetBM
77 95 Isabel Muñoz Rodriguez 40:01 1971 Foz VetAF
78 180 César Fernández Fernández 40:02 1968 Foz VetBM
79 185 Ana Belén Amil Bestilleiro 41:00 1979 Carral SenF
80 156 Jose Maria Brea Sanchez 41:31 1958 Mondoñedo VetCM
81 120 Rosa Maria Soto Guardado 41:34 1969 Lugo VetAF
82 154 Marisa Celada Diaz 41:40 1968 Lugo VetBF
83 50 Jesús Bernal Gómez 44:07 1947 Ferrol VetDM
84 7 Francisco Otero Veiga 44:15 1971 Barreiros VetAM
85 159 Sandra Rodríguez Nieto 44:35 1977 A Coruña VetAF
86 132 Patricia Quintáns Suárez 44:36 1978 Negreira SenF
87 90 Manuel Alberto Abuin Fernández 44:48 1970 Reinante VetAM
88 127 Aida Del Jesús Yáñez 45:27 1980 San Cosme de Barreiros SenF
89 138 Fátima López Soto 45:50 1984 Ribadeo SenF
90 182 Xuacu Xelu Requejo Embil 46:15 1958 Ribadeo VetCM
91 173 Ester Suárez Barbeito 46:48 1981 A Coruña SenF
92 171 Xabier López Rey 46:48 1979 A Coruña SenM
93 151 Miguel Roig Varela 47:13 1946 Lugo VetDM

124 Maria Del Mar Garcia Lopez NP 1964 Lugo VetBF
56 Fedra Alvarez-Vijande Martinez NP 1970 Vegadeo VetAF

113 Faustino Oliveros Doce NP 1963 Gijón VetBM
84 Mª Montserrat Pallisé Meilán NP 1963 Lugo VetBF
64 Maria Jesus Devesa Ferreiro NP 1967 Lugo VetBF
65 Jacobo Rodriguez Valea NP 1978 San Cosme de Barreiros SenM

188 Pablo Ferreiro Pena NP 1980 Lugo SenM
45 Iván Bustelo Rodriguez NP 1991 Luarca ProM
41 Delio Val Villarino NP 1976 Barreiros VetAM

169 Maria Esperanza Moure SantamarinaDQ 1982 Lugo SenF



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Carreira Absoluta (7,3 km)
Clasificación Júnior Femenina

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 122 Sandra Fernandez Garcia 38:22 1995 Lugo

Clasificación Júnior Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 155 Juan Luis Gómez Acevedo 31:57 1995 Ribadeo

Clasificación Promesa Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 123 Ricardo Fernandez Garcia 31:17 1993 Lugo

2 163 Alejandro Vijande López 32:15 1991 Barreiros

Clasificación Sénior Femenina

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 139 Ana Abuin Rodriguez 34:05 1981 Lugo

2 161 Karola Bohme 34:21 1983 Dresden

3 162 Laura Eiros Lopez 34:24 1982 Lugo

4 185 Ana Belén Amil Bestilleiro 41:00 1979 Carral

5 132 Patricia Quintáns Suárez 44:36 1978 Negreira

6 127 Aida Del Jesús Yáñez 45:27 1980 San Cosme de Barreiros

7 138 Fátima López Soto 45:50 1984 Ribadeo

8 173 Ester Suárez Barbeito 46:48 1981 A Coruña

Clasificación Sénior Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 44 Simón González Río 26:57 1986 Burela

2 81 Pablo Garcia Baniela 27:42 1984 Castropol

3 131 Ramon Alberto Moreda Leirado 28:02 1984 Foz

4 158 GA17648 Javier Veiga Arrojo 28:08 1987 Lugo

5 150 Manuel Folgueira Díaz 28:18 1986 Foz

6 119 Ivan Busto Carrete 29:17 1979 Lugo

7 166 Martín Pardiñas Díaz 29:31 1988 Lourenzá

8 55 Jose Antonio Blanco Gonzalez 31:10 1980 Lugo

9 23 Oscar Castro Camiña 31:12 1980 Boiro

10 168 Mario Martínez Maneiro 31:19 1980 Boiro

11 66 Alberto Sanjurjo Lozano 33:44 1981 Lugo

12 106 Manuel Perez Perez 33:44 1983 Barreiros

13 74 Diego Carregal Freire 34:48 1979 Benquerencia

14 76 Samuel Robles Díaz 36:00 1982 Mondoñedo

15 68 Oscar Rodriguez Rodriguez 36:09 1979 Lugo

16 133 Manuel Vidal Rodriguez 36:39 1983 Lugo

17 126 Miguel Del Jesús Yáñez 37:22 1989 San Cosme de Barreiros

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

18 152 Rodrigo Iván Rodríguez Lopez 38:47 1979 Lugo

19 171 Xabier López Rey 46:48 1979 A Coruña

Clasificación Veteranas A

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 178 Marisol Pérez Pereira 35:07 1973 Gijón

2 21 Teresa García Rodríguez 36:14 1972 Lugo

3 95 Isabel Muñoz Rodriguez 40:01 1971 Foz

4 120 Rosa Maria Soto Guardado 41:34 1969 Lugo

5 159 Sandra Rodríguez Nieto 44:35 1977 A Coruña

Clasificación Veteranos A

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 172 Paulo González Porto 26:31 1977 Lugo

2 175 Eduardo Naves Alberdi 27:00 1977 San Miguel de Reinante

3 89 Jose Joaquin Rodriguez Villamil 27:50 1970 Vegadeo

4 177 José Manuel Pérez Pereira 27:59 1973 San Miguel de Reinante

5 184 Jesús Ángel Freire García 28:52 1971 Guitirirz

6 136 Alberto Arias Torron 29:57 1971 Lugo

7 147 Germán González Serén 30:43 1972 Lugo

8 191 Bruno López Exposito 30:44 1974 Ribadeo

9 183 Ismael Rey Varela 30:46 1977 Ribadeo

10 112 Carlos Lopez Diaz 30:46 1972 Lugo

11 121 Fco Javier Perez Cascudo 30:47 1969 Lugo

12 52 Xaquín Castro Iglesias 30:51 1969 Lugo

13 1 Javier Pajon Fernandez 31:02 1973 Lugo

14 165 José Carlos Díaz Blanco 31:15 1970 Lourenzá

15 38 Daniel Rouco Regueiro 31:19 1976 Lugo

16 179 Marc Perramon Bonigno 31:30 1971 A Coruña

17 164 Rubén García Piñeiroa 31:41 1973 Lourenzá

18 148 Igor Pereda García 31:52 1978 Santiago de Compostela

19 187 Abel Pérez Corral 32:09 1977 Xermade

20 186 Miguel Rodriguez Corral 32:36 1978 Lugo

21 160 Diego Fernandez Garcia 32:54 1976 Lugo

22 19 Iván Labrada Lanza 33:08 1971 Benquerencia

23 174 Antonio Rodríguez Díaz 34:29 1971 Barreiros

24 176 Victoriano Bogo López 34:57 1977 Viveiro

25 129 Alberto Cao Pena 37:32 1978 Viveiro

26 57 Jose Lopez Gavin 37:52 1974 Trabada

27 100 José Luis Moreda Redondas 39:09 1970 Benquerencia

28 7 Francisco Otero Veiga 44:15 1971 Barreiros

29 90 Manuel Alberto Abuin Fernández 44:48 1970 Reinante

Clasificación Veteranas B

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 157 GA9172 María Soledad Castro Soliño 29:17 1965 Mos

2 86 Pilar Domínguez Pereira 34:54 1967 Ourense

3 60 GA14096 Carmen Ferreiro Diaz 38:22 1960 Lugo

4 154 Marisa Celada Diaz 41:40 1968 Lugo

Clasificación Veteranos B

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 101 GA20463 Jesus Rego Cadahía 26:07 1965 Lugo

2 153 Juan Luis Gómez Del Rio 27:30 1961 Ribadeo

3 125 GA19555 Jose Manuel Fernandez Sangiao 28:08 1961 Lugo

4 83 Jose Maria Perez Otero 29:22 1961 Lugo

5 170 Victor Manuel Alvarez Priegue 30:12 1963 Lugo

6 78 GA17660 Emilio Veiga Piñeiro 30:32 1961 Lugo

7 37 Juan Carlos Ramírez Sánchez 33:23 1963 Madrid

8 190 Manuel Fernández Gómez 35:38 1962 Trabada

9 111 José López Riopedre 36:12 1966 Lugo

10 94 Fernando Quintana Suárez 37:22 1968 Figueras - Castropol -

11 51 Angel López Díaz 37:25 1960 Lugo

12 61 Marco Antonio Candal Quiroga 39:24 1967 Lugo

13 167 Manuel Villamarin Lorenzo 39:53 1968 Lugo

14 180 César Fernández Fernández 40:02 1968 Foz

Clasificación Veteranos C

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 59 GA14096 Javier Toro Montero 27:53 1955 Lugo

2 189 Manuel Vila Carballedo 32:00 1956 Lugo

3 181 José Rodríguez Mayo 32:20 1955 Serantes

4 43 Juan Jose Rego Gonzalez 33:21 1958 Foz

5 156 Jose Maria Brea Sanchez 41:31 1958 Mondoñedo

6 182 Xuacu Xelu Requejo Embil 46:15 1958 Ribadeo

Clasificación Veteranos D

Dorsal Licencia Tempo Ano

1 135 Antonio Hernandez Barreiro 33:38 1946 La Coruña

2 29 Manuel Robles Cabanillas 38:12 1942 Mondoñedo

3 50 Jesús Bernal Gómez 44:07 1947 Ferrol

4 151 Miguel Roig Varela 47:13 1946 Lugo

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade

Posto Nome e Apellidos Localidade



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Carreira Absoluta (7,3 km)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 157 GA9172 María Soledad Castro Soliño 29:17 1965 Comesaña Sporting Club VetBF
2 139 Ana Abuin Rodriguez 34:05 1981 SenF
3 161 Karola Bohme 34:21 1983 SenF
4 162 Laura Eiros Lopez 34:24 1982 SenF
5 86 Pilar Domínguez Pereira 34:54 1967 VetBF
6 178 Marisol Pérez Pereira 35:07 1973 Atletismo Tineo VetAF
7 21 Teresa García Rodríguez 36:14 1972 VetAF
8 60 GA14096 Carmen Ferreiro Diaz 38:22 1960 VERXEL NUTRICION VetBF
9 122 Sandra Fernandez Garcia 38:22 1995 JunF

10 95 Isabel Muñoz Rodriguez 40:01 1971 VetAF
11 185 Ana Belén Amil Bestilleiro 41:00 1979 SenF
12 120 Rosa Maria Soto Guardado 41:34 1969 VetAF
13 154 Marisa Celada Diaz 41:40 1968 VetBF
14 159 Sandra Rodríguez Nieto 44:35 1977 VetAF
15 132 Patricia Quintáns Suárez 44:36 1978 SenF
16 127 Aida Del Jesús Yáñez 45:27 1980 SenF
17 138 Fátima López Soto 45:50 1984 SenF
18 173 Ester Suárez Barbeito 46:48 1981 SenF

CLASIFICACIÓN FEMENINA

Posto Nome e Apellidos Cat



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 200 GA20404 Alberto Blanco Méndez 12:01 1996 Lugo CLUB ATLETISMO LUCUS CAIXAXuvM
2 245 Adrón Rivas Terrón 12:33 1999 Lourenzá CadM
3 238 O7060 Bárbara Argüelles Acevedo 13:12 1999 La Caridad Atlético Gijones FumeruCadF
4 31 Daniel Rodriguez Exposito 14:16 1999 Lugo CadM
5 42 AS7033 Olaya Fernández Sánchez 14:19 1999 Avilés ATLETICA AVILESINA CadF
6 226 Carmen López Diniz 15:11 1999 Lourenzá CadF
7 62 Jorge Candal Gonzalez 15:56 1999 Lugo CadM
8 91 David Méndez Moreda 18:14 1999 Benquerencia CadM
9 230 Rocío Jiménez Jacinto 18:22 1998 Foz-Lugo CadF

Carreira Cadete – Juvenil (3,0 km)
CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos Localidade Cat



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Carreira Cadete – Juvenil (3,0 km)
Clasificación Cadete Femenina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 238 O7060 Bárbara Argüelles Acevedo 13:12 1999 Atlético Gijones Fumeru

2 42 AS7033 Olaya Fernández Sánchez 14:19 1999 ATLETICA AVILESINA

3 226 Carmen López Diniz 15:11 1999

4 230 Rocío Jiménez Jacinto 18:22 1998

Clasificación Cadete Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 245 Adrón Rivas Terrón 12:33 1999

2 31 Daniel Rodriguez Exposito 14:16 1999

3 62 Jorge Candal Gonzalez 15:56 1999

4 91 David Méndez Moreda 18:14 1999

Clasificación Xuvenil Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 200 GA20404 Alberto Blanco Méndez 12:01 1996 CLUB ATLETISMO LUCUS CAIXA

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Carreira Cadete – Juvenil (3,0 km)

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 238 O7060 Bárbara Argüelles Acevedo 13:12 1999 Atlético Gijones Fumeru CadF
2 42 AS7033 Olaya Fernández Sánchez 14:19 1999 ATLETICA AVILESINA CadF
3 226 Carmen López Diniz 15:11 1999 CadF
4 230 Rocío Jiménez Jacinto 18:22 1998 CadF

CLASIFICACIÓN FEMENINA

Posto Nome e Apellidos Cat



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 107 Alejandro Lopez Casanova 06:15 2000 Lugo FRANCISCANOS LUGO InfM
2 39 Santiago Real Besteiro 06:18 2000 Lugo InfM
3 96 Iago Fernandez Muñoz 06:29 2001 Foz InfM
4 85 Xavier Esteban Domínguez 06:40 2000 Lugo InfM
5 34 Eros Iglesias Diaz 07:08 2001 Benquerencia InfM
6 220 GA764597 Xana Rodríguez García 07:32 2000 Lourenzá LOURENZÁ MONDOÑEDOInfF
7 118 Carmen Vidal García 10:35 2001 Lugo InfF

Carreira Infantil (1,7 km)
CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos Localidade Cat



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Carreira Infantil (1,7 km)
Clasificación Infantil Femenina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 220 GA764597 Xana Rodríguez García 07:32 2000 LOURENZÁ MONDOÑEDO

2 118 Carmen Vidal García 10:35 2001

Clasificación Infantil Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 107 Alejandro Lopez Casanova 06:15 2000 FRANCISCANOS LUGO

2 39 Santiago Real Besteiro 06:18 2000

3 96 Iago Fernandez Muñoz 06:29 2001

4 85 Xavier Esteban Domínguez 06:40 2000

5 34 Eros Iglesias Diaz 07:08 2001

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 149 Hugo Martinez Casanova 06:03 2002 Lugo FRANCISCANOS LUGO AleM
2 103 Alexandre Andrés Santiago López 06:16 2003 Foz AleM
3 207 GA764585 Ana Vallines Fernández 06:33 2003 Lourenzá LOURENZÁ MONDOÑEDOAleF
4 99 Lucas Lorenzo Díaz 06:44 2002 Lugo AleM
5 237 Paula Acevedo Gayol 06:45 2003 La Caridad AleF
6 209 GA767677 Adnan Itrih 07:08 2002 Lourenzá LOURENZÁ MONDOÑEDOAleM
7 143 Mario Pardo Rodriguez 07:20 2003 Barreiros AleM
8 97 Laura Fermamdez Muñoz 07:22 2003 Foz AleF
9 222 GA767676 Aleix Díaz Salas 07:26 2003 Lourenzá LOURENZÁ MONDOÑEDOAleM

10 206 GA764587 Ainhoa López Iglesias 07:29 2003 Lourenzá LOURENZÁ MONDOÑEDOAleF
11 210 Imad Itrih 07:30 2003 Lourenzá AleM
12 253 Marta Centelles Mouriz 09:02 2002 AleF
13 53 Sheila Villarino Vizoso 09:09 2003 Benquerencia AleF
14 256 Lucas Rodríguez Lanza 09:17 2003 AleM
15 144 Lucia Pardo Rodriguez 09:21 2003 Barreiros AleF
16 140 Fran Rubio Pacios 09:48 2002 San Miguel de Reinante AleM
17 141 Sergio Rubio Pacios 09:58 2003 San Miguel de Reinante AleM
18 63 Santiago Candal Gonzalez 10:04 2002 AleM
19 16 Iria Vidal Vega 10:49 2002 San Miguel de Reinante AleF
20 208 GA764585 María Vallines Fernández 11:39 2003 Lourenzá LOURENZÁ MONDOÑEDOAleF

Carreira Alevín (1,7 km)
CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos Localidade Cat



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Carreira Alevín (1,7 km)
Clasificación Alevín Femenina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 207 GA764585 Ana Vallines Fernández 06:33 2003 LOURENZÁ MONDOÑEDO

2 237 Paula Acevedo Gayol 06:45 2003

3 97 Laura Fermamdez Muñoz 07:22 2003

4 206 GA764587 Ainhoa López Iglesias 07:29 2003 LOURENZÁ MONDOÑEDO

5 253 Marta Centelles Mouriz 09:02 2002

6 53 Sheila Villarino Vizoso 09:09 2003

7 144 Lucia Pardo Rodriguez 09:21 2003

8 16 Iria Vidal Vega 10:49 2002

9 208 GA764585 María Vallines Fernández 11:39 2003 LOURENZÁ MONDOÑEDO

Clasificación Alevín Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 149 Hugo Martinez Casanova 06:03 2002 FRANCISCANOS LUGO

2 103 Alexandre Andrés Santiago López 06:16 2003

3 99 Lucas Lorenzo Díaz 06:44 2002

4 209 GA767677 Adnan Itrih 07:08 2002 LOURENZÁ MONDOÑEDO

5 143 Mario Pardo Rodriguez 07:20 2003

6 222 GA767676 Aleix Díaz Salas 07:26 2003 LOURENZÁ MONDOÑEDO

7 210 Imad Itrih 07:30 2003

8 256 Lucas Rodríguez Lanza 09:17 2003

9 140 Fran Rubio Pacios 09:48 2002

10 141 Sergio Rubio Pacios 09:58 2003

11 63 Santiago Candal Gonzalez 10:04 2002

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 227 Nicolás Álvarez Fojo 03:17 2004 Lourenzá BenM
2 25 Hugo Villalba León 03:18 2004 Foz BenM
3 117 Juan Vidal García 03:28 2004 Lugo BenM
4 213 Manuel Rodríguez García 03:28 2005 Lourenzá BenM
5 98 Marta Fernandez Muñoz 03:30 2005 Foz BenF
6 212 Hiba Bouyzar 03:36 2004 Lourenzá LOURENZÁ MONDOÑEDOBenF
7 217 GA764596 Fernando Vallines Fernández 03:48 2005 Lourenzá LOURENZÁ MONDOÑEDOBenM
8 27 Lucía Dovale Posada 03:50 2004 Foz BenF
9 233 Izan Acevedo Rivas 03:51 2004 San Miguel de Reinante BenM

10 228 Valeria Álvarez Fojo 04:04 2005 Lourenzá BenF
11 10 Saul Fuente Alvarez 04:25 2005 Benquerencia BenM
12 30 Gonzalo Rodriguez Exposito 04:32 2005 Lugo BenM
13 92 Saray Méndez Moreda 04:33 2005 Benquerencia BenF
14 6 Antia Bermudez Ferreiro 04:46 2005 Barreiros BenF
15 239 Mario Rabanal Freire 05:40 2004 Lugo BenM
16 128 Juan Alonso Perez 05:51 2005 Benquerencia BenM

Carreira Benxamín (aprox. 850 m)
CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos Localidade Cat



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Carreira Benxamín (aprox. 850 m)
Clasificación Benxamín Femenina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 98 Marta Fernandez Muñoz 03:30 2005

2 212 Hiba Bouyzar 03:36 2004 LOURENZÁ MONDOÑEDO

3 27 Lucía Dovale Posada 03:50 2004

4 228 Valeria Álvarez Fojo 04:04 2005

5 92 Saray Méndez Moreda 04:33 2005

6 6 Antia Bermudez Ferreiro 04:46 2005

Clasificación Benxamín Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 227 Nicolás Álvarez Fojo 03:17 2004

2 25 Hugo Villalba León 03:18 2004

3 117 Juan Vidal García 03:28 2004

4 213 Manuel Rodríguez García 03:28 2005

5 217 GA764596 Fernando Vallines Fernández 03:48 2005 LOURENZÁ MONDOÑEDO

6 233 Izan Acevedo Rivas 03:51 2004

7 10 Saul Fuente Alvarez 04:25 2005

8 30 Gonzalo Rodriguez Exposito 04:32 2005

9 239 Mario Rabanal Freire 05:40 2004

10 128 Juan Alonso Perez 05:51 2005

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 221 Brais Díaz Salas 01:17 2006 Lourenzá PreM
2 243 Diana Lastra Rivas 01:21 2006 Lourenzá PreF
3 80 Samuel Martínez Alonso 01:21 2006 San Miguel de Reinantr PreM
4 215 David Martínez Janeiro 01:22 2006 Lourenzá PreM
5 223 Carmen García Vázquez 01:23 2006 Lourenzá PreF
6 3 Jorge Penabad Rodríguez 01:25 2007 San Miguel de Reinante PreM
7 9 Daniel Vidal Vega 01:26 2006 San Miguel de Reinante PreM
8 108 Hugo Lopez Casanova 01:30 2007 Lugo PreM
9 12 Martin Garcia Garcia 01:31 2007 Benquerencia PreM

10 249 Noa Crende López 01:34 2005 BenF
11 248 Ivana Iglesias Alonso 01:35 2006 Lourenzá PreF
12 72 Andrea Rodriguez Loudas 01:38 2006 San Miguel de Reinante PreF
13 35 Carlos Fernandez Garcia 01:39 2007 Foz PreM
14 254 Ana Centelles Mouriz 01:39 2006 PreF
15 240 German Rabanal Freire 01:40 2007 Lugo PreM
16 4 Noa Pajon Real 01:41 2007 Lugo PreF
17 110 Iria Busto Da Silva 01:41 2007 Lugo PreF
18 24 Xairo Fernández Fernández 01:41 2006 Benquerencia PreM
19 11 Maria Fuente Alvarez 01:42 2007 Benquerencia PreF
20 28 Alejandra Gómez Méndez 01:43 2007 Foz PreF
21 202 Noa Rodríguez Sobrado 01:45 2007 Lugo PreF
22 114 Sofía López Gómez 01:45 2007 Lugo PreF
23 255 Lola Rodríguez Lanza 01:46 2006 PreF
24 204 Sara Torrón Celada 01:49 2006 Lugo PreF
25 231 Ángel Pérez García 01:59 2007 Ribadeo PreM
26 33 Miriam Martínez Ibáñez 02:07 2006 S.Miguel de Reinante PreF
27 226 Carmen López Diniz 02:09 1999 Lourenzá CadF

Carreira Prebenxamín (aprox. 350 m)
CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos Localidade Cat



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Carreira Prebenxamín (aprox. 350 m)
Clasificación Prebenxamín Femenina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 243 Diana Lastra Rivas 01:21 2006

2 223 Carmen García Vázquez 01:23 2006

3 248 Ivana Iglesias Alonso 01:35 2006

4 72 Andrea Rodriguez Loudas 01:38 2006

5 254 Ana Centelles Mouriz 01:39 2006

6 4 Noa Pajon Real 01:41 2007

7 110 Iria Busto Da Silva 01:41 2007

8 11 Maria Fuente Alvarez 01:42 2007

9 28 Alejandra Gómez Méndez 01:43 2007

10 202 Noa Rodríguez Sobrado 01:45 2007

11 114 Sofía López Gómez 01:45 2007

12 255 Lola Rodríguez Lanza 01:46 2006

13 204 Sara Torrón Celada 01:49 2006

14 33 Miriam Martínez Ibáñez 02:07 2006

Clasificación Prebenxamín Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 221 Brais Díaz Salas 01:17 2006

2 80 Samuel Martínez Alonso 01:21 2006

3 215 David Martínez Janeiro 01:22 2006

4 3 Jorge Penabad Rodríguez 01:25 2007

5 9 Daniel Vidal Vega 01:26 2006

6 108 Hugo Lopez Casanova 01:30 2007

7 12 Martin Garcia Garcia 01:31 2007

8 35 Carlos Fernandez Garcia 01:39 2007

9 240 German Rabanal Freire 01:40 2007

10 24 Xairo Fernández Fernández 01:41 2006

11 231 Ángel Pérez García 01:59 2007

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Dorsal Licencia Tempo Ano Club
1 88 Ivan Vidal Lopez 00:13 2008 Vegadeo PitM
2 250 Aarón Crende López 00:13 2008 PitM
3 225 Emma García Vázquez 00:17 2008 Lourenzá PitF
4 241 Laura Rodriguez Rodriguez 00:18 2009 Lugo PitF
5 5 Sergio Bermudez Ferreiro 00:18 2009 Barreiros PitM
6 234 Iker Acevedo Rivas 00:19 2008 San Miguel de Reinante PitM
7 69 Ignacio Villoria Amieiro 00:19 2009 Oviedo PitM
8 146 Esteban Romero Diaz 00:20 2008 Pontevedra PitM
9 54 Janet Villarino Vizoso 00:20 2008 Benquerencia PitF

10 92 Saray Méndez Moreda 00:22 2005 Benquerencia BenF
11 247 Sheila López Iglesias 00:22 2009 Lourenzá PitF
12 115 Inés Iglesias Gómez 00:23 2010 Fazouro PitF
13 71 Elba Rodriguez Lousas 00:27 2009 San Miguel Reinante PitF
14 70 Jimena Fernández-Reinante Perez 00:28 2008 Barreiros PitF
15 145 Noe Romero Diaz 00:29 2004 Pontevedra BenM
16 67 Samuel Sanjurjo Da Silva 00:31 2010 Lugo PitM
17 252 Noa Villalba León 00:34 2009 PitF
18 229 Pablo García Martínez 00:35 2010 Foz PitM
19 233 Izan Acevedo Rivas 00:41 2004 San Miguel de Reinante BenM
20 246 Amina Bouyzar 00:42 2011 Lourenzá PitF
21 212 Hiba Bouyzar 00:44 2004 Lourenzá LOURENZÁ MONDOÑEDOBenF
22 22 Samuel Carregal Diaz 00:44 2011 Benquerencia PitM
23 142 Álvaro Rubio Pacios 00:48 2010 San Miguel de Reinante PitM
24 104 Carlota Santiago López 00:52 2011 Foz PitF
25 105 Maite Santiago López 00:54 2011 Foz PitF
26 251 Anxo Crende López 00:55 2011 PitM
27 36 Carla Rañón Broz 01:02 2011 Celeiro - Barreiros PitF
28 249 Noa Crende López 01:06 2005 BenF
29 232 Nacho Pérez García 01:09 2009 Ribadeo PitM
30 116 Lara Rodriguez Novo 01:15 2012 Lugo Club Montepenarubia runninPitF
31 130 Xavi Gedion Cao Dayan 01:20 2011 Burela PitM

Carreira Pitufos (aprox. 100 m)
CLASIFICACIÓN XERAL

Posto Nome e Apellidos Localidade Cat



1ª Carreira Popular
Benquerencia Terra – Mar

Benquerencia, domingo, 8 de septiembre de 2013

Carreira Pitufos (aprox. 100 m)
Clasificación Pitufos Femenina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 225 Emma García Vázquez 00:17 2008

2 241 Laura Rodriguez Rodriguez 00:18 2009

3 54 Janet Villarino Vizoso 00:20 2008

4 247 Sheila López Iglesias 00:22 2009

5 115 Inés Iglesias Gómez 00:23 2010

6 71 Elba Rodriguez Lousas 00:27 2009

7 70 Jimena Fernández-Reinante Perez 00:28 2008

8 252 Noa Villalba León 00:34 2009

9 246 Amina Bouyzar 00:42 2011

10 104 Carlota Santiago López 00:52 2011

11 105 Maite Santiago López 00:54 2011

12 36 Carla Rañón Broz 01:02 2011

13 116 Lara Rodriguez Novo 01:15 2012 Club Montepenarubia runnin

Clasificación Pitufos Masculina

Dorsal Licencia Tempo Ano Club

1 88 Ivan Vidal Lopez 00:13 2008

2 250 Aarón Crende López 00:13 2008

3 5 Sergio Bermudez Ferreiro 00:18 2009

4 234 Iker Acevedo Rivas 00:19 2008

5 69 Ignacio Villoria Amieiro 00:19 2009

6 146 Esteban Romero Diaz 00:20 2008

7 67 Samuel Sanjurjo Da Silva 00:31 2010

8 229 Pablo García Martínez 00:35 2010

9 22 Samuel Carregal Diaz 00:44 2011

10 142 Álvaro Rubio Pacios 00:48 2010

11 251 Anxo Crende López 00:55 2011

12 232 Nacho Pérez García 01:09 2009

13 130 Xavi Gedion Cao Dayan 01:20 2011

Posto Nome e Apellidos

Posto Nome e Apellidos
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